
 

 

Svar på interpellation (2014:52) av Joar Forsell 
(Fp) om  Stockholms ansvar för 
flyktingmottagande   

Interpellanten lyfter en högaktuell fråga om stadens flyktingmottanade. 
De senaste veckorna har vi sett en stor tillströmning av människor till 
Sverige. Prognoserna för hur många som kommer till Stockholm är 
mycket osäkra. I nuläget syns ingen avmattning.  
 
Stockholms stad planerar långsiktigt för både den akuta mottagningsfasen 
och för nyanländas framtida situation. Bedömningen är att särskilda 
insatser kommer att behövas under minst ett års tid.  
 
Stockholm tar ett stort ansvar för människor på flykt som kommer till vår 
stad. När människor började anlända till Centralstationen fanns relativt 
snabbt personal från socialjouren på plats. Mottagningen vid 
Centralstationen har förbättrats avsevärt och nu finns en fungerande 
organisation. Staden har även i samarbete med Stockholms stadsmission 
öppnat ett transitboende för barnfamiljer som anländer Stockholm och inte 
direkt söker asyl. Ett väl utvecklat samarbete med frivilligorganisationer 
finns sedan tidigare där innovativa lösningar tas fram med anledning av 
den nya situationen. 
 
Vi ska absolut välkomna fler stockholmare. Vi är en öppen och solidarisk 
stad som ställer upp för människor i nöd. Det är bra att människor 
kommer hit, här finns jobb och utvecklingsmöjligheter. En av de största 
utmaningar som Stockholm står inför är att lösa boendesituationen i 
staden, både för människor som redan bor här och för nyanlända. Vi 
behöver bygga fler bostäder och för att komma över den mest akuta 
bostadskrisen behöver vi se över nya lösningar. En exceptionell situation 
kräver exceptionella lösningar. Några förslag på konkreta åtgärder är 
exempelvis fler tillfälliga bygglov och byggandet av enkla hus. Dessa 
åtgärder skapar möjligheter till bostad även för andra grupper som har 
svårt att skaffa bostad idag. 
 
Vidare måste fler åtgärder vidtas för att människor som flyr till vår stad 
ska ges goda möjligheter att skapa sig ett bra liv. Det bör exempelvis 
handla om kortare vägar till utbildning och snabbare och bättre validering 
av utländska betyg och kunskaper.  
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Stadens mottagande av ensamkommande barn är väl utbyggt och fungerar. 
Den ökade mängden ensamkommande barn sätter naturligtvis större press 
på staden men även här ser jag att det är utmaningar som vi kommer att 
klara. Ett konkret förslag som jag gärna tittar vidare på är skapandet av 
fler boendeformer för ensamkommande barn. För att nå långsiktighet i 
planeringen inkluderas också översyn av stadens ordinarie verksamhet 
inom skola och förskola, utbildning, boende och arbete. 
 
Flera av åtgärderna för ensamkommande barn och nyanlända måste 
beslutas på nationell nivå och det är naturligtvis av största vikt att 
regeringen ger kommunerna möjligheter och förutsättningar att bedriva 
arbete efter dagens behov.  
 
 
 
Stockholm den 28 oktober 2015 
 
Karin Wanngård 
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